
UCHWAŁA NR III/1/2018
RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bieruń

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.), w związku z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1289 z późn. zm.) 
oraz w związku z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 19), a także po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach, na wniosek Burmistrza 
Miasta Bierunia,

RADA MIEJSKA W BIERUNIU
uchwala:

§ 1.Wprowadzić Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bieruń, jak w załączniku do 
niniejszej uchwały.

§ 2.Traci moc uchwała Nr II/8/2016 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bieruń.

§ 3.Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Bierunia.

§ 4.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Marcin Nyga

Id: B75FC885-6CEF-45A3-B945-2AB1268D54D5. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr III/1/2018

Rady Miejskiej w Bieruniu

z dnia 28 marca 2018 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY BIERUŃ

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1.Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bieruń, 
zwanej dalej gminą.

§ 2.Pojęcia podstawowe:

a) przedsiębiorstwo odbierające odpady - wybrane w drodze przetargu przedsiębiorstwo lub zakład 
w rozumieniu odpowiednich przepisów, posiadające wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,

b) harmonogram wywozu odpadów - coroczny plan odbioru odpadów komunalnych, uzgodniony 
z przedsiębiorstwem odbierającym odpady,

c) zabudowa jednorodzinna - należy przez to rozumieć zabudowę jednorodzinną zdefiniowaną w § 3 
pkt 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 2015 r., poz. 1422 z późn. 
zm),

d) zabudowa wielorodzinna - budynek lub zespół budynków mieszkalnych innych niż wymienione 
w punkcie c),

e) nieruchomości niezamieszkałe - nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne, dotyczy to obiektów publicznych, np. szkół, przedszkoli, urzędów, przychodni 
zdrowia, itp., a także obiektów handlowo-usługowych, np. warsztatów, biur, sklepów, hoteli, restauracji, 
itp.,

f) właściciel nieruchomości - pojęcie zdefiniowane w art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1289 z późn. zm.),

g) gospodarowanie odpadami - pojęcie zdefiniowane w art. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 21 z późn. zm.),

h) selektywne zbieranie - pojęcie zdefiniowane w art. 3 ust. 1 pkt 24 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 21 z późn. zm.),

i) punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) - ogrodzony, utwardzony i strzeżony 
plac, na terenie którego rozstawione są pojemniki, w których gromadzone są selektywnie zbierane odpady, 
takie jak: tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe i styropian opakowaniowy, metale, 
szkło, papier i tektura, odpady ulegające biodegradacji, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady 
budowlane i rozbiórkowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, 
przeterminowane leki, styropian izolacyjny, chemikalia, zużyta odzież, zużyte opony,

j) punkt odbioru odpadów - wiata śmietnikowa lub miejsce znajdujące się w zabudowie wielorodzinnej, 
w którym rozstawione są pojemniki, przeznaczone do tymczasowego gromadzenia odpadów komunalnych, 
do czasu odbioru ich przez przedsiębiorstwo odbierające odpady,

k) odpady komunalne - pojęcie zdefiniowane w art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach,

l) meble i inne odpady wielkogabarytowe - odpady komunalne, które nie mogą być umieszczone, ze 
względu na swoje rozmiary lub masę, w typowych pojemnikach,

Id: B75FC885-6CEF-45A3-B945-2AB1268D54D5. Podpisany Strona 1



m) odpady ulegające biodegradacji - pojęcie zdefiniowane w art. 3 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 
14 grudnia 2012 r. o odpadach,

n) odpady zielone - pojęcie zdefiniowane w art. 3 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach,

o) odpady zmieszane - odpady komunalne, stanowiące pozostałość po wysegregowaniu z nich 
pozostałych odpadów zbieranych selektywnie lub odpady komunalne niepoddane segregacji 
w gospodarstwach domowych, tj. zmieszane różne frakcje odpadów (szkło, papier i tektura, odpady zielone 
itd.).

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku

na terenie nieruchomości

§ 3.1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez:

1) prowadzenie selektywnego zbierania, które jest obowiązkiem każdego właściciela, następujących 
rodzajów odpadów komunalnych:

a) tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe i styropian opakowaniowy,

b) szkło,

c) metale,

d) papier i tektura,

e) popiół i żużel,

f) przeterminowane leki,

g) chemikalia,

h) styropian izolacyjny,

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

j) zużyte baterie i akumulatory,

k) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

l) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne,

m) zużyte opony,

n) zużyta odzież,

o) odpady zmieszane,

p) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji; ze 
szczególnym uwzględnieniem odpadów kuchennych i odpadów zielonych;

2) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego i gromadzenie w miejscu niepowodującym zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów;

3) gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych poprzez dostosowanie wielkości 
zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe do ilości osób z niego korzystających, w taki sposób by 
nie dopuścić do jego przepełnienia;

4) dostosowanie przepustowości przydomowej oczyszczalni ścieków do ilości osób z niej 
korzystających, w sposób zapewniający osiągnięcie prawidłowego stopnia ich oczyszczania, określonego 
w odrębnych przepisach;

5) właściwą eksploatację przydomowej oczyszczalni ścieków zapewniającej bezpieczeństwo 
użytkowania oraz właściwą gospodarkę powstałymi osadami ściekowymi i innymi odpadami.

Id: B75FC885-6CEF-45A3-B945-2AB1268D54D5. Podpisany Strona 2



2. Odpady wymienione w pkt. 1 lit. a-e i p właściciel nieruchomości przekazuje przedsiębiorstwu 
odbierającemu odpady w pojemnikach lub w workach, zgodnie z terminem określonym w harmonogramie 
wywozu odpadów lub dostarcza do PSZOK.

3. Odpady wymienione w pkt. 1 lit. e i o właściciel nieruchomości przekazuje przedsiębiorstwu odbierającemu 
odpady w pojemnikach, zgodnie z terminem określonym w harmonogramie wywozu odpadów.

4. Odpady wymienione w pkt. 1 lit. f-j, m i n właściciel nieruchomości dostarcza do PSZOK lub w przypadku 
przeterminowanych leków - do specjalistycznych pojemników w wybranych aptekach lub w przypadku zużytej 
odzieży - do specjalistycznych pojemników rozstawionych na terenie gminy.

5. Odpady wymienione w pkt. 1 lit. p należy poddawać procesowi kompostowania na miejscu przez właściciela 
nieruchomości w indywidualnych kompostownikach, z przeznaczeniem do własnego wykorzystania kompostu, 
a w przypadku braku możliwości ich kompostowania na miejscu przez właściciela nieruchomości należy 
przekazać przedsiębiorstwu odbierającemu odpady w pojemnikach lub workach, zgodnie z terminem 
określonym w harmonogramie wywozu odpadów lub dostarczyć do PSZOK.

6. Odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku drobnych prac remontowych, właściciel 
nieruchomości dostarcza do PSZOK lub w przypadku większej ilości, gromadzi w odrębnym kontenerze 
podstawionym przez przedsiębiorstwo odbierające odpady. Opłatę związaną z podstawieniem kontenera 
określa przedsiębiorstwo.

7. Meble i inne odpady wielkogabarytowe w celu odbioru ich przez przedsiębiorstwo odbierające odpady, 
należy wystawiać w terminach określonych w harmonogramie wywozu odpadów, nie później niż do godziny 
6:00, przed posesję, na chodnik lub pobocze tak, aby nie zakłócać ruchu pieszego oraz drogowego lub 
w punkcie odbioru odpadów w zabudowie wielorodzinnej.

8. Meble i inne odpady wielkogabarytowe właściciele nieruchomości mogą również dostarczać do PSZOK.

9. Odpady zgromadzone w pojemnikach i workach w zabudowie jednorodzinnej należy wystawiać w terminach 
określonych w harmonogramie wywozu odpadów, nie później niż do godziny 6:00, przed posesję, na chodnik 
lub pobocze tak, aby nie zakłócać ruchu pieszego oraz drogowego.

10. Dopuszcza się przekazywanie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego podczas zbiórek akcyjnych 
organizowanych przez gminę.

Rozdział 3.
Wymagania w zakresie mycia i napraw pojazdów drogowych

poza myjniami i warsztatami naprawczymi

§ 4.1. Dopuszcza się mycie pojazdów samochodowych poza myjniami jedynie na terenie utwardzonym, 
wyposażonym w instalację do odbioru ścieków.

2. Ścieki pochodzące z mycia pojazdów nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników i cieków 
wodnych, wód gruntowych i podziemnych oraz bezpośrednio do gruntów.

3. Naprawę pojazdów w obrębie nieruchomości dopuszcza się jedynie wtedy, gdy nie powoduje to 
zanieczyszczenia środowiska oraz uciążliwości dla sąsiadów.

4. Powstałe w wyniku naprawy pojazdów samochodowych odpady, należy gromadzić, w zależności od 
powstałej frakcji odpadów, w przeznaczonych do tego celu pojemnikach, a następnie usunąć zgodnie 
z obowiązującymi przepisami.

Rozdział 4.
Wymagania w zakresie utrzymania zwierząt domowych i zwierząt gospodarskich

na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej

§ 5.1. Osoby utrzymujące lub sprawujące opiekę nad zwierzętami domowymi w danym czasie, 
zobowiązane są do zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz 
zwierząt, a także dołożenia wszelkich starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia.

2. Osoby utrzymujące lub sprawujące opiekę nad zwierzętami domowymi w danym czasie zobowiązane są do 
sprawowania nad nimi właściwej opieki, a w szczególności niepozostawiania ich bez dozoru i niedopuszczenia 
do zakłócania przez nie ciszy i spokoju.

Id: B75FC885-6CEF-45A3-B945-2AB1268D54D5. Podpisany Strona 3



3. Osoby utrzymujące lub sprawujące opiekę nad psami w danym czasie zobowiązane są do prowadzenia psa 
na uwięzi, a psu rasy uznawanej za agresywną lub zagrażającą otoczeniu - do nałożenia kagańca.

4. Dopuszcza się zwalnianie psa z uwięzi tylko w miejscach mało uczęszczanych, pod warunkiem, że pies jest 
w kagańcu, a właściciel/opiekun sprawuje kontrolę nad jego zachowaniem.

§ 6.Dopuszcza się utrzymanie zwierząt domowych w lokalach mieszkalnych lub użytkowych jedynie 
w sposób uniemożliwiający ich samowolne wydostanie się z lokalu.

§ 7.1. Osoby utrzymujące zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolnej zobowiązane 
są do:

a) gromadzenia i usuwania wytwarzanych podczas prowadzenia hodowli odpadów i nieczystości 
zgodnie z obowiązującymi przepisami, tak by nie powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz 
wód powierzchniowych i podziemnych,

b) ograniczenia, spowodowanych w związku z prowadzoną hodowlą uciążliwości dla 
współużytkowników oraz użytkowników nieruchomości sąsiednich,

c) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych.

2. Zwierzęta gospodarskie powinny znajdować się w pomieszczeniach odpowiednich dla hodowli tych 
zwierząt, np. w oborach.

3. Zwierzęta należy utrzymywać w sposób zapewniający innym osobom zamieszkującym na nieruchomości lub 
nieruchomościach sąsiednich ograniczenie uciążliwości takich, jak hałas i odory.

Rozdział 5.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych

do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz koszy ulicznych na drogach 
publicznych, jak i warunki ich rozmieszczania i utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym.

§ 8.1. Odpady komunalne pochodzące z nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej należy 
gromadzić w pojemnikach i workach  o minimalnej pojemności, uwzględniając następujące normy miesięczne:

a) pojemnik o minimalnej pojemności 120 l do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych - na 
każde dwie osoby z niego korzystające,

b) po jednym worku o minimalnej pojemności 120 l na każdą frakcję odpadów zbieranych selektywnie, 
takich jak: tworzywa sztuczne i metale, szkło, papier i tektura - na każdą osobę, zgodnie z parametrami 
określonymi w ust. 3 pkt 1,

c) pojemnik o minimalnej pojemności 120 l na popiół i żużel - niezależnie od ilości osób 
zamieszkujących nieruchomość,

d) worki o minimalnej pojemności 120 l na odpady ulegające biodegradacji, niezależnie od ilości osób 
zamieszkujących nieruchomość -  zgodnie z parametrami określonymi w ust. 3 pkt 1.

2. Odpady komunalne pochodzące z nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej należy 
gromadzić w pojemnikach o minimalnej pojemności, uwzględniając następujące normy miesięczne:

1) zmieszane odpady komunalne - co najmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 1100 l na każde 
200 osób korzystających z punktu odbioru odpadów;

2) metale i tworzywa sztuczne, szkło, papier i tektura, odpady ulegające biodegradacji - co najmniej 
jeden pojemnik o minimalnej pojemności 1100 l na każdy punkt odbioru odpadów, zgodnie z parametrami 
określonymi w ust. 3 pkt 2;

3) popiół i żużel - co najmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 1100 l na nieruchomość opalaną 
paliwem stałym, zgodnie z parametrami określonymi w ust. 3 pkt 2;

4) w przypadku braku dostatecznej powierzchni pod ustawienie niezbędnej ilości pojemników w punkcie 
odbioru odpadów, ilość odbieranych zmieszanych odpadów komunalnych może być regulowana 
częstotliwością wywozu.

3. W celu selektywnego zbierania odpadów należy stosować:

Id: B75FC885-6CEF-45A3-B945-2AB1268D54D5. Podpisany Strona 4



1) w zabudowie jednorodzinnej pojemniki i worki o następujących parametrach:

Przeznaczenie Kolor Pojemność

Metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania 
wielomateriałowe i styropian opakowaniowy

żółty worek oznaczony napisem
„ METALE I TWORZYWA 
SZTUCZNE”

120 l – 240 l

Szkło zielony worek oznaczony napisem  
„SZKŁO” 120 l – 240 l

Papier i tektura niebieski worek oznaczony napisem „ 
PAPIER” 120 l – 240 l

Odpady ulegające biodegradacji brązowy worek oznaczony napisem „ 
BIO” 120 l - 240 l

Popiół i żużel szary lub czarny pojemnik oznaczony 
napisem „ POPIÓŁ” 120 l - 240 l

2) w zabudowie wielorodzinnej pojemniki o następujących parametrach:

Przeznaczenie Kolor Pojemność

Metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania 
wielomateriałowe i styropian opakowaniowy

żółty pojemnik oznaczony napisem „ 
METALE I TWORZYWA 
SZTUCZNE”

1100 l

Szkło zielony pojemnik oznaczony napisem „ 
SZKŁO” 1100 l

Papier i tektura niebieski pojemnik oznaczony napisem 
„ PAPIER” 1100 l

Odpady ulegające biodegradacji brązowy pojemnik oznaczony napisem 
„ BIO” 1100 l

Popiół i żużel szary lub czarny pojemnik oznaczony 
napisem  „ POPIÓŁ” 1100 l

4. Ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne uzależniona jest od liczby pojemników, określonej w deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

5. Ilość pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych winna uwzględniać 
średnią miesięczną ilość wytwarzanych odpadów komunalnych:

Budynki użyteczności publicznej- biura, urzędy, 
zakłady pracy, przychodnie, praktyki lekarskie

10 l na każdą osobę zatrudnioną, jednak nie mniej niż 
1 pojemnik 120 l na zakład, niezależnie od odpadów 
opakowaniowych i odpadów innych niż odpady 
komunalne

Szkoły wszelkiego typu, żłobki, przedszkola 10 l na każde dziecko i pracownika, lecz nie mniej niż 
240 l

Lokale handlowe 30 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej lokalu 
lecz co najmniej 1 pojemnik 120 l na lokal

Sklepy, punkty usługowe 30 l na każdego zatrudnionego, lecz co najmniej 
1 pojemnik 120 l niezależnie od odpadów 
opakowaniowych i odpadów innych niż odpady 
komunalne

Lokale gastronomiczne 25 l na każde miejsce dla konsumenta i zatrudnioną 
osobę, lecz nie mniej niż 120 l na punkt, niezależnie 
od odpadów opakowaniowych i odpadów innych niż 
odpady komunalne

Id: B75FC885-6CEF-45A3-B945-2AB1268D54D5. Podpisany Strona 5



Cmentarze 2 l na jedno miejsce pochówku, a w okresie Świąt 
Wszystkich Świętych nie mniej niż 5 l na jedno 
miejsce pochówku, nie mniej niż jeden pojemnik 
o pojemnik 1100 l

Domki letniskowe lub inną nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno- wypoczynkowe, 
w tym ogródki działkowe.

60 l, nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 
1100 l

6. Pojemniki służące do gromadzenia odpadów komunalnych należy ustawiać w miejscach łatwo dostępnych, 
zarówno dla użytkowników jak i pracowników przedsiębiorstwa odbierającego odpady komunalne, w sposób 
nie powodujący uciążliwości i utrudnień dla właścicieli nieruchomości lub osób trzecich.

7. Pojemniki, o których mowa w rozdziale 5, powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym w szczególności poprzez ich dezynfekcję i dezynsekcję co najmniej dwa razy do 
roku oraz bieżącą likwidację usterek.

§ 9.Kosze uliczne:

a) należy rozstawiać przy obiektach:

- użytku publicznego,

- gastronomicznych,

- handlowych,

- rekreacyjnych i sportowych,

- o intensywnym ruchu pieszych;

b) powinny być o pojemności  minimalnej 40 l;

c) należy przynajmniej raz w roku czyścić, natomiast skorodowane lub uszkodzone wymienić.

Rozdział 6.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych

i nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości

§ 10.1. Odpady komunalne odbierane są z terenu nieruchomości, zgodnie harmonogramem wywozu 
odpadów oraz wymogami sanitarno-epidemiologicznymi.

2. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych w zabudowie jednorodzinnej:

a) zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,

b) tworzywa sztuczne, szkło, metale, papier i tektura – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,

c) odpady ulegające biodegradacji – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,

d) popiół i żużel - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od 1 października do 31 marca i nie 
rzadziej niż raz na miesiąc w pozostałym okresie.

3. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych w zabudowie wielorodzinnej:

a) odpady zmieszane - nie rzadziej niż 3 razy na tydzień,

b) tworzywa sztuczne, szkło, metale, papier i tektura - nie rzadziej niż raz na tydzień,

c) odpady ulegające biodegradacji - nie rzadziej niż raz na tydzień,

d) popiół i żużel - nie rzadziej niż raz na miesiąc.

4. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych ustalana jest na podstawie 
złożonej przez właściciela nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jednak nie rzadziej niż raz na miesiąc.

5. Meble i inne odpady wielkogabarytowe odbierane są nie rzadziej niż raz na pół roku z nieruchomości 
w zabudowie jednorodzinnej i nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z nieruchomości w zabudowie 
wielorodzinnej.

Id: B75FC885-6CEF-45A3-B945-2AB1268D54D5. Podpisany Strona 6



6. Częstotliwość opróżniania koszy ulicznych - raz na tydzień lub niezwłocznie po ich napełnieniu, tak by 
nie dopuścić do wysypywania się odpadów.

7. Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe - nie rzadziej niż raz na miesiąc 
w okresie od 1 marca do 30 listopada.

§ 11.1. Właściciel nieruchomości niepodłączonej do sieci kanalizacyjnej, wyposażonej w zbiornik 
bezodpływowy, zobowiązany jest do usuwania z niego nieczystości ciekłych tak, by nie doprowadzić do jego 
przepełnienia, ale nie rzadziej niż dwa razy w roku.

2. Usuwanie nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych powinno odbywać się zgodnie 
z wymogami sanitarno-epidemiologicznymi.

Rozdział 7.
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami

§ 12.Powstające w gospodarstwach domowych odpady ulegające biodegradacji powinny być w miarę 
istniejących możliwości w pierwszej kolejności wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie 
np. poprzez kompostowanie w przydomowych kompostownikach.

Rozdział 8.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia

§ 13.1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary:

1) zabudowane obiektami magazynowymi wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa 
spożywczego bądź przechowywania produktów rolno-spożywczych, budynkami produkcyjnymi, 
handlowymi i usługowymi, a także budynki placówek oświatowych, urzędów administracji państwowej 
i samorządowej;

2) obszary wielorodzinnej zabudowy mieszkaniowej.

2. Deratyzację na obszarach wymienionych w ust. 1 należy przeprowadzić nie rzadziej niż raz na rok w okresie 
od 15 kwietnia do 15 maja.

Id: B75FC885-6CEF-45A3-B945-2AB1268D54D5. Podpisany Strona 7




